

Via Biler Udlejning A/S

Christian X`Vej 203, 8270 Højbjerg
CVR-nr. 30 70 95 94

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 09.03.17

C. E. Skovgaard Sørensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

Selskabet

Via Biler Udlejning A/S
Christian X'Vej 203
8270 Højbjerg
Telefon: 87 47 11 00
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 30 70 95 94
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Erik Rasmussen

Bestyrelse

Carl Erik Skovgaard Sørensen, formand
Lone Erdmann
Erik Rasmussen
Annemarie Rasmussen
Peter Monk

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

Via Biler A/S, Aarhus Kommune

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Via Biler Udlejning A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Højbjerg, den 9. marts 2017

Direktionen

Erik Rasmussen

Bestyrelsen

Carl Erik Skovgaard Sørensen Lone Erdmann
Formand

Erik Rasmussen

Annemarie Rasmussen

Peter Monk

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive biludlejning samt erhverv aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 797.320 mod DKK 1.000.654 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.234.881.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 DKK
	Bruttofortjeneste	13.290.910	12.157.719
1	Personaleomkostninger	-11.630.552	-10.302.300
	Resultat før af- og nedskrivninger	1.660.358	1.855.419
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-612.416	-537.722
	Resultat før finansielle poster	1.047.942	1.317.697
2	Finansielle omkostninger	-24.548	-9.477
	Resultat før skat	1.023.394	1.308.220
3	Skat af årets resultat	-226.074	-307.566
	Årets resultat	797.320	1.000.654

Forslag til resultatdisponering

	Overført resultat	797.320	1.000.654
	I alt	797.320	1.000.654

AKTIVER		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
	Indretning af lejede lokaler	0	31.442
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.319.556	1.763.081
4	Materielle anlægsaktiver i alt	1.319.556	1.794.523
	Deposita	318.750	62.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	318.750	62.500
	Anlægsaktiver i alt	1.638.306	1.857.023
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.671	8.125
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	820.659
	Udskudt skatteaktiv	0	7.890
	Andre tilgodehavender	2.658.279	3.505.948
	Periodeafgrænsningsposter	901.733	583.314
	Tilgodehavender i alt	3.575.683	4.925.936
	Likvide beholdninger	1.981.729	635.126
	Omsætningsaktiver i alt	5.557.412	5.561.062
	Aktiver i alt	7.195.718	7.418.085

PASSIVER		
	31.12.16	31.12.15
Note	DKK	DKK
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.734.881	1.937.561
Egenkapital i alt	3.234.881	2.437.561
Hensættelser til udskudt skat	20.945	0
Hensatte forpligtelser i alt	20.945	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	679.589	1.554.517
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.612.238	327.619
Anden gæld	1.648.065	3.098.388
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.939.892	4.980.524
Gældsforpligtelser i alt	3.939.892	4.980.524
Passiver i alt	7.195.718	7.418.085

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	500.000	1.937.561
Forslag til resultatdisponering	0	797.320
Saldo pr. 31.12.16	500.000	2.734.881

	2016	2015
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	10.332.652	9.259.323
Pensioner	770.822	663.906
Andre omkostninger til social sikring	77.313	66.120
Andre personaleomkostninger	449.765	312.951
I alt	11.630.552	10.302.300
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	34	31

2. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	21.498	9.421
Renteomkostninger i øvrigt	3.050	56
I alt	24.548	9.477

3. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	197.239	314.371
Årets regulering af udskudt skat	28.835	-6.805
I alt	226.074	307.566

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af le- jede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.16	883.036	2.270.365
Tilgang i året	0	137.450
Kostpris pr. 31.12.16	883.036	2.407.815
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-851.594	-507.285
Afskrivninger i året	-31.442	-580.974
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-883.036	-1.088.259
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	0	1.319.556

5. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en restløbetid på 6-35 måneder og en gennemsnitlig månedlig ydelse på t.DKK 40, i alt t.DKK 1.763 (2015 t.DKK 1.800).

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende udlejningsbiler med en samlet forpligtelse pr. 31. december 2016 t.DKK 108.907 (2015 t.DKK 86.907).

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med indkomståret 2013 solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

Ændring i regnskabsmæssig behandling af leasingbiler

Forpligtelsen vedrørende leasingbiler har i tidligere regnskabsår været indregnet som en kortfristet gældsforpligtelse samtidig med at leasingbilerne har været indregnet som et anlægsaktiv. Fremadrettet noteoplyses forpligtelsen som en eventualforpligtelse, da det er ledelsens vurdering, at der er tale om operationelle leasingaftaler, idet selskabet ikke er forpligtet til at købe bilerne tilbage fra leasinggiver. Sammenligningstillene er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede regnskabspraksis har ingen påvirkning på årets resultat for 2016. Ændringen har ligeledes ingen påvirkning på egenkapitalen pr. 31.12.16. Balancesummen er reduceret med t.DKK 108.907 pr. 31.12.16.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende biludlejning indregnes i takt med lejeperioden

Indtægter ved salg af leasingbiler indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret.

Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter franchiseomkostninger samt omkostninger til vedligeholdelse af udlejningsbiler.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler, tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger, og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, værdi, år procent
Indretning af lejede lokaler	4 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-5 år

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.